qd̄ iudicari esse malū r̄ forte ec̄ peius q̄z fuit ppter maliciā me
am q̄ nō pmisit me excusare defectū nec intētione dicētis ul̄ fa
ci ētis sic poterā r̄ debebā: nō fui motus ad cōpatiēdū ei ul̄ ad
orādūz pro ip̄o sic debui ex charitate: q̄z magis fui cōmotus ad
irā cōtra ip̄m cōtēnendo r̄ ludificādo ip̄m r̄ appetēdo statiz pu
nitioēz ei?: ul̄ h̄e ptātem puniēdi el̄: r̄ hoc accidit michi ppter
duritiā cordis mei et q̄r nō recognosco patiētiaz deī q̄ supporta
uit me in grauioribus pctis absq̄z vlla punitioē: r̄ sic de alijs.
Sūt alij qui se clarins laudāt in cōfessione: dicētes per grām
dei satis bene me custodiū a tali t̄pe ul̄ citra a tali pctō. Nam
bene cōtinuaui officiū missas p̄:predicatiōes r̄ oīones meas: fa
ciāt qui volūt male: q̄r intēdo benefacere facta mea: me custodi
re a pctis melius q̄z faciat major ps vicinoꝝ meoꝝ: r̄ q̄r prius
me pm̄iterē occidi q̄z facere tale pctm̄ r̄ in me nō sentio alium
defectū: nisi q̄r ego sum ingrat⁹ de beneficijs deī: nec sū suffici
ens ad regratiādūz deo qui me liberauit ab his pctis q̄ faciūt
multi alij. D̄eus isti sūt similes phariseo qui ascēdit in tēplo
ut oraret: cuīs oīo fuit tota sui eraltatio sup alios. Sic r̄ isti q̄
debēt se simplē accusare in cōfessione sup alios laudāt se nar
rando bona q̄ faciunt. D̄e supbia aūt r̄ p̄sumptioē q̄ latet in
terius nichil dicūt. Sūt alij qui cōfitedo sua pctā totā culpas
imponūt deo. Sic enī dicūt. D̄e dedit mīhi naturā ita puer
sam r̄ p̄mptā ad tale pctm̄ qd̄ nō posū mīhi cauere. Isti dicit
cum adā qui dixit. Nolier quā dedisti mīchi r̄ t̄. q̄si diceret: si
nō dediss̄ mīchi nō peccass̄. Sz isti apte mētiūtur. Maz sz
btm̄ Grego. Diabolus nō pōt vincere nisi volētez. Cū tñ de
ipo dicat q̄ nō est p̄tās sup terrā q̄ illius potestati valeat cōpa
rari: ḡ multo minus pōt quis violētaria cōcupiscētia naturali.
Sūt alij qui dicit. Fui decept⁹ a talitētatione: q̄r dñs noluit
me adiuuare: cū tñ se p̄peiciunare r̄ orare r̄ ad ip̄m reuerterer.
Sz isti accusat pigriciē suā r̄ negligētiaz qua nolierūt vitare
occasiōē peccādī r̄ p̄seuerare in oīone. Afferūt enim deū im
pium r̄ mendacez qui tñ dicit in ps. Clamabit ad me: et ego.
Et alibi. Venite ad me om̄es qui laboratis. Et alibi. Peti

te et accipietis. Et apostolus dicit. Fidelis deus qui non patietur vos temptari ultra illud quod potestis: sed faciet cum temptatione patientem. Sciat ergo quod dereliqueruntur a deo: quia in sapientia et sine fide orant. Nec volunt pugnare contra se ipsos nec perseverare patienter: postulantes auxilium dei sic decet: sed volunt habere gratiam statim sine labore: petentes etiam illam a deo non humiliter sed presumptuose tanquam digni ac si esset obligatus deus dare. Orant ipsis cum securitate quadam ut exaudiatur statim ut ipi volunt et non sicut ipse vult: sicutque putantes ipsum ducere ad auxiliandum potius provocant ad derelinquendum quod superbe et presumptuose accedunt ad ipsorum. Causa ergo lapsus eorum est superbia et negligencia: quam deberent simpliciter accusare.

COccasiones quod datur aliis in peccando. La. xij.

Anc etiam in confessione explicante sunt occasiones date a liis ad peccandum: quod omnium peccatorum homo est princeps quibus occasione prebuit malicie. Unus confiteri debes si malicie vel ignoranter dedisti aliqui occasionem peccandi: nec noicare debes directe vel indirecte personam cui dedisti causam sed sola occasio est dicenda. Peccatum vero quod factum est ab alio occasione tui potest dici explicite quod est notum confessori non ille qui fecit. Alioquin dic solum qualitatem delicti sic dicendo. Feci fieri quoddam peccatum mortale vel graue propter alia verba quod dixi aut propter tale malum exemplum quod dedi. Itez si habuisti turbationes cum socio in itinere vel in aliquo opere aut propter socium dixisti male officium: quod male proferebat. Non debes dicere socius meus me turbauit in tali facto aut dixi male officium meum propter defectum socii mei quod sic accusas socii in cuius notitia possit confessor venire. Dic ergo habuisti turbationes cum aliquo propter meam superbiam quod ipi dixi verba iniuriosa et ipsi provocavi ad dicendum michi. Et si est illius culpa dic. Habuisti turbationem cum quodam propter impatienciam meam quod nolui supportare eum in charitate propter aliqua verba ab eo dicta vel dixi male officium cum aliqui in tali hora: et dic te michi conscientia ut redicerem: propter pigritudinem meam ego non rediri. Cap. xiii.

De pollutione.

Ihabuisti pollutio[n]es carni's vigilando dic causam ex
presse si dormiendo dic causam quā dedisse te credideris.
Cause p[er]nit esse cibus et pot[us] intemperantia dici p[ro]cedetis
aut alio modo aut si dicendo ipsum p[ro]pterea nō dabis intelligere
confessori numerū dierū p[re]teritorum cogitationes in honeste h[ab]ite an-
te dormitiones quas explicare debes modeste. potissimum quo sō-
nias ipsaq[ue] p[ro]cogitasti. **A**cc sūt recitāda sonnia viciosa vel in
honestā n[on]i ante cogitasses ea. aut p[er] sonniū cu[m] delectatiōne et
mora motu carnis cogitasses: et hec sunt dicenda tanq[ue] cogitata
magis q[uod] sonniata: si vero sonniasti h[ab]e[re] aliquē actū impudici-
cū cum p[er]sona ad quā habes sensualē affectū aut quā ante cōsa-
peristi oculo impudico hoc debes exprimere: ut cām illius sō-
nij: q[uod] h[ab]o plus in talibus delectat: et multi post sonniū gaudet
se talia sonniasse. **U**bi vero nō fuerit aliqua de predictis cāis vel
similibus nichil de sonno est dicendū: q[uod] nulla culpa ē ibi: et nūc
sufficit dolere in corde et ad quietādū cōsciētiā potes dicere ha-
bui sonniū in honestū enī si dedisse cām quā nescio tūc dico me-
am culpā. **D**e causis pollutio[n]is. **L**a. xiiij.